
Familie Papathanasiou

Restaurant Löwen – Alexandros
Alemannenstraße 33
73529 Schwäbisch Gmünd
Tel.:07171/43311

Besuchen Sie uns doch auf Facebook

Restaurant Löwen Alexandros

oder auf Instagram

restaurant_loewen_alexandros

www.loewen-alexandros.de

Montag Ruhetag 
Dienstag bis Sonntag 
Von 11:30 bis 14:30 Uhr und
Von 17:00 bis 22:00 Uhr 

Warme Küche:
Dienstag bis Samstag 
Von 11:30 bis 14:00 Uhr und
Von 17:00 bis 21:30 Uhr 

Sonntag & Feiertags:
Von 11:30 bis 14:00 Uhr und 
Von 17:00 bis 20:30 Uhr 

Für Ihr Vertrauen möchten wir uns herzlich bedanken und freuen uns 
Sie bald wieder bei uns begrüßen zu dürfen.



Kalte Vorspeisen 
hausgemacht

Elies Kalamon mit Piperakia  Oliven aus Kalamata (2)

Tsatsiki  hausgemachte Spezialität aus griechischem Joghurt
mit feingeraspelten Gurken und Knoblauch Verfeinert
mit ausgezeichnetem Olivenöl aus Kreta (D)

Weißer Tarama  würzige Creme aus weißem Kaviar (Fischrogen)
verfeinert mit ausgezeichnetem Olivenöl aus Kreta (B,I)

Melitzana  Auberginencreme nach Omas Rezept
verfeinert mit ausgezeichnetem Olivenöl aus Kreta (2,Α)

Chtipiti  Schafskäsemousse mit Chili
verfeinert mit ausgezeichnetem Olivenöl aus Kreta (D,2)

Dolmadakia  Weinblätter gefüllt mit Reis auf Rucola verfeinert 
mit Zitronenöl-Dressing und tsatsiki  

Feta  griechischer Schafskäse mit Oregano, Zwiebeln, 
Olivenöl, Kirschtomaten, Oliven und Peperoni auf Rucola (2,D)

Trio Tsatsiki, weißer Tarama und Chtipiti (B,D,2)

Mezes “Alexandros”  Vorspeisenteller mit Tsatsiki,
weißem Tarama, Chtipiti, Melitzana, Knoblauchbrot,
paniertem Schafskäse, Weinblättern, Oliven und Peperoni (2,6,B,D)

1. 6.10

2. 5.90

3. 6.60

4. 6.60

5. 6.60

6. 6.90

7. 7.90

8. 7.40

9. 10.90



Warme Vorspeisen

Skordopsomo  Knoblauchbrot auf Rucola (D)

Tomatopsomo  Bruschetta nach griechischer Art auf Rucola, 
mit Schafskäse, Tomatenwürfeln, verfeinert  mit ausgezeichnetem 
Olivenöl aus Kreta (D)

Gigantes Plaki  aus dem Backofen in würziger Tomatensoße 
und Fetakäsestücken (2,D)

Tiropitakia /Spanakopitakia  Blätterteig gefüllt mit Schafskäse 
oder Spinat (2,1,D,A)

Florinis  eingelegte rote Paprikaschoten gefühlt mit Schafskäse 
aus dem Backofen in Tomatensoße leicht pikant  (D)

Piperakia  gegrillte Peperoni in Knoblauch 
mit Olivenöl Balsamico - Dressing

Feta paniert  griechischer Schafskäse mit Feigenmarmelade auf Rucola, 
Kirschtomaten, Oliven und Peperoni (G,A,D,J)

Feta gegrillt  griechischer Schafskäse mit Kirschtomaten, Zwiebeln, 
Oliven und Peperoni (2,D)

Tiganita  Aubergine und Zucchini gebraten mit Tsatsiki (G,D)

Garnelen Saganaki  in Tomatensoße mit Fetakäse im Pfänchen (D,N)

Ochtapodi (Oktopus)  Spezialität des Hauses in feiner 
Limetten-Olivenölmarinade dazu Bouquet Salat (N)

Pikilia warm und kalt  Tsatsiki, Chtipiti, weißer Tarama, 
Weinblätter gefüllt mit Reis und Kräuter, gegrillte Zucchini und Auberginen, 
gefüllte Florinis, Μuscheln und Baby-Kalamaris gegrillt auf Rucola (2,6,B,D,l,N)

15.

16.

17.

18.

19.

20.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

5.60

6.40

8.90

9.40

9.40

7.60

8.90

8.90

8.90

11.90

17.40

18.90



Suppen 

Warme Beilagen

Salate

Tomatosuppa griechische Tomatensuppe mit Sahne

Patates Kartoffelscheiben oder Pommes Frites

Politiki hausgemachter Krautsalat (D)

Rizi Gemüsereis mit Tomatensoße (D)

Choriatiki klassischer griechischer Bauernsalat mit Tomaten, Gurken, 
Schafskäse, Zwiebeln, Oliven und Peperoni mit Oliven-Dressing (7,D)

Kritharaki Reisnudeln (2)

Bunter Salat mit Kirschtomaten, gerösteten Pinienkerne, 
Olivenöl-Dressing wahlweise 

Mediterranes Gemüse aus dem Backofen

mit gegrillten Hähnchenstreifen und Pitabrot (2,A, D, l,L)

Rosmarin Kartoffeln aus dem Backofen nach griechischer Art

mit Gyros, gewürfelte Tomaten, Schafskäse und Pitabrot (2, A, D,1)

Pitabrot verfeinert mit Oregano, Knoblauch und Olivenöl (2,A,I)

Kotosoupa Hühnersuppe nach griechischer Art

31.

35.

45.

37.

46.

38.

47.

39.

40.

41.

5.10

4.90

5.40

4.60

11.90

5.10

5.60

16.90

5.60

16.90

3.10

32. 5.60



Aus dem Backofen

Vegetarische Gerichte

Gemista 
frische Paprika gefüllt mit Rinderhackfleisch, 
Gemüsereis,Schafskäse und Kartoffeln aus dem Backofen, 
dazu gemischtem Salat (D ),2

Gemisti Melitzana 
gefüllte Aubergine mit Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch, 
mit oder ohne Fetakäse gerieben und gemischtem Salat (D)

Mousakas 
frischer Auberginen-Kartoffel-Auflauf 
mit fein gewürztem Rinderhackfleisch überbacken mit feiner, 
Bechamelsauce, dazu gemischtem Salat (2,7,L, D)

Feta 
panierter oder gegrillter griechischer Schafskäse, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und gemischtem Salat (7,A,D,J,K)

Lammhaxe 
mit verschiedenen Käsesorten gerieben, 
griechische Reisnudeln, dicke Bohnen, Rosmarinkartoffeln, 
dazu gemischtem Salat (7,D)

Giouwetsi Kritharaki
Reisnudeln mit Käse überbacken und Salat (7,D)gemischtem 

Frischer Gemüseauflauf 
in leicht-würziger Tomatensoße und Käse überbacken, 
dazu Salat (D,2)gemischtem 

55.

64.

56.

65.

58.

66.

67.

15.40

15.90

16.60

15.90

20.40

14.60

14.90



Drehspieß hausgemacht vom schwein

Huhn

Gyros geschnetzeltes pikantes Fleisch vom Drehspieß, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Fileto Geflügelsteak, dazu Pommes und Salat (2,7,L,D)gemischtem 

Gyros & Bifteki
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Schnitzel paniert, dazu Pommes und Salat (2,7,A,D,L GL)gemischtem 

Alle Hauptspeisen können wahlweise mit Rosmarinkartoffeln 
aus dem Backofen Pommes-Frites oder mediterranes Gemüse variiert werden

Die meisten unserer Hauptspeisen können Sie auch als kleine Portion
-mit 2,00 EUR. Nachlass bestellen. Fragen sie dazu unser Personal

Gyros sto fourno mit Käse überbacken in einer Metaxa-Sauce, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Gyros & Feta mit paniertem Schafskäse, dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Gyros & Sikoti (Kalbsleber), dazu Kartoffelscheiben, Reis 
und gemischtem Salat (2,7,L,D)

Gyros & Souvlaki dazu Kartoffelscheiben, Reis 
und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Gyros Spezial 
dazu Kartoffelscheiben, Reis, Tsatsiki, Chtipiti, Auberginen-Dip, 
weißer Tarama, panierten Schafskäse, Knoblauchbaguette 
und Salat (2,7,B,D,l,L)gemischtem 

Gyros & Kalamaria 
mit Kalamares nach Wahl, dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,7,D,L,N)gemischtem 

Gyros Spezial & Kalamaria 
mit Kalamares nach Wahl, dazu Kartoffelscheiben, Reis, Tsatsiki, 
Chtipiti, Melitzana weißer Tarama, paniertem Schafskäse, 
Knoblauchbaguette und Salat (2,7,D,L,N)gemischtem 

70.

79.

71.

80.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

16.90

16.90

17.90

15.90

18.40

18.40

18.90

18.40

19.40

20.10

20.60



Hackfleisch hausgemacht vom schwein

Fleischspieß hausgemacht

Vom Lamm

Vom Schwein

Bifteki gemisto mit Schafskäse, Tomaten, Peperoni und 
Oliven gefüllt, dazu Kartoffelscheiben, Reis und gemischtem Salat (2,7,D,L)

Souvlaki 2 Fleischspieße, dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Lammkrone Saftig aus dem Grill dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Schnitzel nach Wiener Art, dazu Pommes 
und Salat (2,7,A,D,L)gemischtem 

Alle Hauptspeisen können wahlweise mit Rosmarinkartoffeln 
aus dem Backofen Pommes-Frites oder mediterranes Gemüse variiert werden

Die meisten unserer Hauptspeisen können Sie auch als kleine Portion
-mit 2,00 EUR. Nachlass bestellen. Fragen sie dazu unser Personal

Souvlaki & Feta mit paniertem Schafskäse, dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Lammkrone & Feta mit Schafskäse dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Souvlaki-Filet Filet am Spieß mit Kräuterbutter 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Souvlaki & Baby-Kalamares dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,7,D,L,N)gemischtem 

Akropolis-Teller Filet am Spieß mit Gyros und Schafskäse paniert, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

82.

85.

95.

105.

86.

96.

106.

87.

107.

18.40

16.90

28.40

15.90

18.40

26.40

21.40

19.40

19.60



Vom Rind / Kalb

Grillplatten m
für eine oder mehrere Personen

vo  schwein
Preise pro person

Kalbsleber  dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (D)
 

gemischtem 

Argentinisches Rumpsteak mit Kräuterbutter, 
Kartoffelscheiben, Reis und Salat (D)gemischtem 

Pallas Gyros, Souvlaki, Kalbsleber und panierter Schafskäse, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,D,L)gemischtem 

Ares Gyros, Souvlaki gefüllt, Bifteki und panierter Schafskäse, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,D,L)gemischtem 

Meteora Gyros, Souvlaki und Bifteki, dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,D,L)gemischtem 

Trikala Souvlaki, Bifteki und paniertem Schafskäse, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,D,L)gemischtem 

Larisa Gyros. Souvlaki und Steak, dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,D,L)gemischtem 

Alexandros Schweinesteak, Souvlaki, Bifteki, Gyros, Leber, 
Lammkotelett, panierter Schafskäse und Knoblauchbaguette, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,D,L)gemischtem 

Pelias Gyros, Lammkotelett, Filet am Spieß, Garnele, Kalamares 
nach Wahl, panierter Schafskäse und Tomatenbaguette 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,C,D,L,N)gemischtem 

Ethon Geflügelsteak, Filet am Spieß, Bifteki, Gyros, Garnele, 
Seehechtfilet und panierter Schafskäse, dazu Kartoffelscheiben, reis 
und Salat (2,C,D,L,)gemischtem 

115.

119.

125.

126.

127.

128.

129.

131.

132.

133.

20.90

23.90

21.40

21.40

19.40

19.40

19.40

25.10

25.60

26.10



Tintenfisch

Fischspezialitäten

Baby Kalamari Kalamares, paniert oder gegrillt auf Rucola 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,D,L,N)gemischtem 

Gegrillte Garnele mit Zitronen-Olivenöl-Dressing, auf Rucola, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,C,D)gemischtem 

Zanderfilet mit feinem Zitronen-Olivenöl-Dressing, auf Rucola, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,B,D)gemischtem 

Soupia sti shara gegrillte Sepia mit Schafskäse, Tomaten, 
Peperoni und Oliven gefüllt auf Rucola, dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,7,D,L,N)gemischtem 

Lachsfilet (ca. 250 gr) mit feinem Zitronen-Olivenöl-Dressing, 
auf Rucola, dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,B,D)gemischtem 

Baby-Kalamares & Garnelen Kalamares nach Wahl auf Rucola 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,C,D,L,N)gemischtem 

Octopus mit feinem Zitronen-Olivenöl-Dressing auf Rucola, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,D,L,N)gemischtem 

Doradefilet mit feinem Zitronen-Olivenöl-Dressing auf Rucola, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,B,D)gemischtem 

140.

150.

151.

142.

152.

143.

153.

154.

20.40

27.90

20.40

19.40

20.40

25.90

28.90

22.10

Alle Hauptspeisen können wahlweise mit Rosmarinkartoffeln 
aus dem Backofen Pommes-Frites oder mediterranes Gemüse variiert werden

Die meisten unserer Hauptspeisen können Sie auch als kleine Portion
-mit 2,00 EUR. Nachlass bestellen. Fragen sie dazu unser Personal



Seehecht

Für unsere Kleine Gäste 

Fischplatten
für eine oder mehrere Personen 

 bis 14 Jahre

Preise pro Person

Seehecht Gegrilltes Filet mit feinem Zitronen-Olivenöl-Dressing 
auf Rucola, dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,D,L)
 

gemischtem 

Bifteki mit Pommes und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Gyros mit Pommes und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Schnitzel Schwein oder Hähnchen mit Pommes 
und Salat (2,7,A,D,L)gemischtem 

Okeanos Seehechtfilet, Zander, grüne Muscheln, Garnele 
und Kalamares nach Wahl, dazu  Kartoffelscheiben, Reis 
und Salat (2,7,C,D,L,N)gemischtem 

Seehecht & Kalamares mit Kalamares nach Wahl mit feinem 
Zitronen-Oliven-Dressing auf Rucola, dazu Kartoffelscheiben, 
Reis und Salat (2,7,D,L,N)gemischtem 

Souvlaki mit Pommes und Salat (2,7,D,L)gemischtem 

Eris Oktapus, grüne Muscheln, Garnele und Kalamares nach Wahl 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,C,D,L,N)gemischtem 

Inselplatte Lachsfilet, Garnelen und Kalamares nach Wahl, 
dazu Kartoffelscheiben, Reis und Salat (2,7,C,D,L,N)gemischtem 

160.

181.

183.

185.

170.

161.

182.

171.

172.

18.90

10.40

10.40

10.40

24.90

20.90

10.40

24.90

24.90

Alle Hauptspeisen können wahlweise mit Rosmarinkartoffeln 
aus dem Backofen Pommes-Frites oder mediterranes Gemüse variiert werden

Die meisten unserer Hauptspeisen können Sie auch als kleine Portion
-mit 2,00 EUR. Nachlass bestellen. Fragen sie dazu unser Personal



Nachspeisen

Heiße Getränke

Kinderbecher  zwei Kugel Eis nach Wahl 
(Vanille, Stracciatella, Walnusseis) garniert mit Smarties und Sahne (2,8,D)

Tasse Tee

Heiße Schokolade

Griechischer Mokka (10) 

Espresso (10) 

Tasse Kaffee (10) 

Cappuccino (10,D) 

Latte Macchiato (10,D) 

Doppelter Espresso (10) 

Jaourti  griechischer Joghurt mit Honig und Nüssen (2,8,D,H,K)

Eisbecher  3 Kugel Eis 
Stracciatella, Vanille und Walnusseis mit Sahne (2,8,D)

Galaktoboureko  Spezialität des Hauses griechischer Grießpudding 
mit Zimtumhüllt in Blätterteig, dazu Vanilleeis und Sahne (2,8,D,I)

Eis & heiß  3 Kugeln Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne  (2,8,D)

Schokoladen Soufflee  mit Walnusseis und Sahne (2,8,D,K)
 

190.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

191.

192.

193.

194.

195.

4.60

3.10

3.60

3.10

2.80

3.30

3.80

4.10

4.60

6.40

6.10

7.40

7.40

7.90



Kalte Getränke

Biere vom Fass

Flaschenbiere

Tafelwasser

Bluna Zitrone (2)

Orangensaft (3)

Bitter Lemon (11)

Johannisbeernektar

Sauerkirschnektar (3)

Afri-Cola (1,3,9,11)

Bluna orange (1,3)

Spezi  (1,3,10)

Saftschorle (2)

Apfelsaft

Zagori stilles Wasser

Tainacher Mineralwasser

Afri ohne Zucker (1,3,9,11)  Flasche 0,33l

Kaiser Original Export

Kaiser Original Export

Kaiser Edel-Pils

Kaiser Keller-Pils Naturtrüb

Kaiser alkoholfreies Pils

Kaiser Hefe Alkoholfrei

Kaiser Kristall- oder Hefeweizenbier

Kaiser dunkles Hefeweizenbier

240.

260.

265.

241.

261.

262.

242.

263.

263.

243.

264.

264.

244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

3.50

3.50

4.30

4.30

4.30

4.30

4.30

4.30

4.90

4.90

3.90

2.80

3.30

3.40

3.40

3.40

3.40

3.30

3.40

3.30

3.30

3.40

3.40

0.3l

0.33l

4.10

0.5l

0.5l

4.20

0.5l

4.20

0.3l

0.5l

4.20

0.3l

4.20

4.10

4.10

4.10

4.10

4.20

Fl. o.5l0.4l0.3l



0.5l0.25l

0.25l

0.25l

Griechische Weißweine

WEINE

Griechische Rotweine

Griechische Roseweine

Hauswein lieblicher Tafelwein
 

Moshato / Savatiano Davaris halbtrockener
 

Ymiglykos lieblicher Tafelwein
 

Cabernet Sauvignon halbtrockener Landwein

Hauswein Ymiglykos 

Hauswein trockener Tafelwein
 

Hauswein  trockener Tafelwein
 

Syrah-Muskat Savaris halbtrockener Landwein

Hauswein trockener Tafelwein
 

Retsina Malamatina geharzter Tafelwein
 

Limnos süßer Qualitätswein
 

Naoussa Xinomavro trockener Qualitätswein

Mavrodafni süßer Qualitätswein
 

270.

271.

275.

276.

280.

272.

277.

281.

282.

273.

274.

278.

279.

6.40

6.40

6.40

6.40

6.40

6.40

6.40

6.40

6.40

9.406.40

6.40

6.40

6.40



1l

1l

1l

0.25l

0.25l

0.25l

0.25l

Deutsche Weißweine

Deutsche Roseweine

Deutsche Rotweine

WEINE

Weinschorle

Stromberg  Riesling, Qualitätswein
 

Stromberg  Spätburgunder weiß-herbst
 

Weißweinschorle mit Wein nach Wahl

Rotweinschorle mit Wein nach Wahl

Roseweinschorle mit Wein nach Wahl

Stromberg Trollinger, Qualitätswein
 

Stromberg Trollinger mit Lemberger, Qualitätswein
 

283.

284.

287.

288.

289.

285.

286.

6.90

6.90

23.00

23.00

4.90

4.90

4.90

6.90 23.00

6.90 23.00



Spirituosen

Longdrinks

Aperetifs

Sekt

Ouzo

Tsipouro

Ramazoti

Jägermeister

Amaretto

Baileys

Williamsbirne

Metaxa 5 Sterne

Metaxa 7 Sterne

Johnny Walker

Jack Daniels

Metaxa Grand Olympian, 40 Jahre alt

Bacardi-Cola (1,3,10)  /  Whisky-Cola (1,3,10)

Wodka-Lemon (11)

Campari-Orange (1) / Campari-Soda (1,3)

Aperol Spritz

Hugo

Proseccoschorle

Martini Rosso

Martini Bianco

Glass Sekt/ Prosecco

Villa Sandi Prosecco Spumante aus Venedig

Dr. Deinhard Weißburgunder Brut

290.

352.

358.

350.

291.

353.

359.

351.

292.

354.

360.

293.

355.

294.

356.

295.

357.

296.

297.

298.

299.

300.

301.

2 cl

6 cl

0.75l

2 cl

6 cl

0.75l

2 cl

6 cl

10 cl

2 cl

6 cl

2 cl

6 cl

2 cl

6 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2.50

7.40

5.10

27.00

2.90

7.40

5.10

29.00

2.90

6.90

4.40

2.90

6.90

2.90

6.90

2.90

5.60

2.90

3.00

3.50

3.20

3.50

5.10



ALLERGENE KENNZEICHNUNG

ALLERGENE KENNZEICHNUNG

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Nr. 1 mit Farbstoff
Nr. 2 mit Konservierungsstoff 
Nr. 3 mit Antioxidationsmittel 
Nr. 4 mit Geschmacksverstärker 
Nr. 5 geschwefelt
Nr. 6 geschwärzt
Nr. 7 gewachst
Nr. 8 mit Süßungsmittel Acesulfam
Nr. 9 mit Phosphat 
Nr. 10 koffeinhaltig
Nr. 11 chininhaltig

weichtiere

molluscs 

senf

mustard

schalenfrüchte

nuts

gluten

gluten

lupinen

lupins

erdnüsse

peanuts

schwefeldioxid

sulfite

sesam

sesame

sellerie

celery

eier

egg

krebstiere

crustaceans

 fische

fish

milch

milk

A

H

B

I

C

J

D

K

E

L

F

M

G

N

soja

soya

ALEXANDROS lOwen 
RESTAURANT


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

